
DG/REP/2017-08 

Décision du  29 AOUT 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ACIDE GADOTÉRIQUE 

Voie intraveineuse 

Groupe générique : ACIDE GADOTÉRIQUE 0,5 mmol/mL - DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution injectable en 
seringue pré-remplie 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution injectable en seringue pré-remplie, 

GUERBET, 
GUERBET FRANCE - VILLEPINTE (exploitant). 

G CLARISCAN 0,5 mmol/mL, solution injectable en seringue pré-remplie, 
GE HEALTHCARE SAS, 
GE HEALTHCARE SAS - VELIZY VILLACOUBLAY (exploitant). 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 2 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Dénomination commune : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE + 
CHOLECALCIFEROL - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE + 

CHOLECALCIFEROL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 TEVA SANTE 70 mg/2800 UI, 
comprimé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE + 
CHOLECALCIFEROL - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE + 

CHOLECALCIFEROL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé, 

MERCK SHARP & DOHME  LTD, 
MSD FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 TEVA SANTE 70 mg/5600 UI, 
comprimé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : AMLODIPINE (BESILATE D') + VALSARTAN 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 3 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Dénomination commune : AMLODIPINE (BESILATE D') + VALSARTAN 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : AMLODIPINE (BESILATE D') + VALSARTAN 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

G AMLODIPINE/VALSARTAN MYLAN 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : BISACODYL 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Huile de ricin, 
Lactose, 
Saccharose. 

G BISACODYL INOPHARM 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G BISALIME 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G JEROMAS 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

G MATADYLE 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 4 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Dénomination commune : HYDROCORTISONE (HEMISUCCINATE SODIQUE D') 
 

Voie intramusculaire / Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : HYDROCORTISONE (HEMISUCCINATE SODIQUE D') équivalant à HYDROCORTISONE 
100 mg - HYDROCORTISONE UPJOHN 100 mg, préparation injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYDROCORTISONE UPJOHN 100 mg, préparation injectable, 

SERB, 
SERB - PARIS (exploitant). 

 

G HYDROCORTISONE MEDIPHA SANTE 100 mg, poudre pour solution 
injectable, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : IBANDRONATE MONOSODIQUE MONOHYDRATÉ 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : IBANDRONATE MONOSODIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE 
IBANDRONIQUE 3 mg - BONVIVA 3 mg, solution injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BONVIVA 3 mg, solution injectable, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G ACIDE IBANDRONIQUE SUN 3 mg, solution injectable, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 30 mg - TAMIFLU 30 mg, 
gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAMIFLU 30 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G EBILFUMIN 30 mg, gélule, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 5 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Dénomination commune : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 45 mg - TAMIFLU 45 mg, 
gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAMIFLU 45 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G EBILFUMIN 45 mg, gélule, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 75 mg - TAMIFLU 75 mg, 
gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAMIFLU 75 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

G EBILFUMIN 75 mg, gélule, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : TIBOLONE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : TIBOLONE 2,5 mg - LIVIAL 2,5 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LIVIAL 2,5 mg, comprimé, 

MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

G TIBOLONE MITHRA 2,5 mg, comprimé, 
MITHRA PHARMACEUTICALS, 
MITHRA PHARMACEUTICALS - BOULOGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 6 / 30 
Décision du 29/08/2017 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE BIOGARAN 600 mg/300 mg, comprimé 

pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange 
S. 

G ABACAVIR/LAMIVUDINE TEVA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE GADOTÉRIQUE 0,5 mmol/mL - DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLARISCAN 0,5 mmol/mL, solution injectable, 

GE HEALTHCARE SAS, 
GE HEALTHCARE SAS - VELIZY VILLACOUBLAY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE SUN 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 50 mg/ml + BICARBONATE DE SODIUM 26,70 mg/ml - 
GAVISCON, suspension buvable en flacon. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GAVISCON, suspension buvable en flacon, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE (UK) LIMITED, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 7 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GAVISCON, suspension buvable en sachet, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE (UK) LIMITED, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

R GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-
dose édulcorée à la saccharine sodique, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE (UK) LIMITED, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALVÉRINE (CITRATE D') 60 mg  +  SIMÉTICONE 300 mg - METEOSPASMYL, capsule 
molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ALVERINE/SIMETICONE MAYOLY 60 mg/300 mg, capsule molle.  
 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg - SOLIAN 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE MYLAN PHARMA 100 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE MYLAN PHARMA 200 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE MYLAN PHARMA 400 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 8 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VIVACIDOL 5 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VIVACIDOL 10 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOROLFINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à AMOROLFINE 5 g/100 ml - 
LOCERYL 5 %, vernis à ongles médicamenteux 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOROLFINE URGO 5%, vernis à ongles médicamenteux, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOROLFINE MYPLIX 5 %, vernis à ongles médicamenteux.  
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BGR 1 g, comprimé dispersible, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE  + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - AUGMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour solution injectable/pour 
perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 1 g/200 mg 

ADULTES, poudre pour solution injectable/pour perfusion (I.V.), 
SANDOZ. 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 9 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : AMYLMETACRESOL 0,6 mg + ALCOOL DICHLORO-2,4-BENZYLIQUE 1,2 mg + 
CHLORHYDRATE DE LIDOCAÏNE 2 mg - STREPSILS LIDOCAINE, pastille 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STREPSILS LIDOCAINE, pastille, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Glucose, 
Saccharose. 

G HUMEX MAL DE GORGE LIDOCAINE/ALCOOL 
DICHLOROBENZYLIQUE/AMYLMETACRESOL 2 mg/1,2 mg/0,6 mg 
MENTHE GLACIALE SANS SUCRE, pastille édulcorée à la saccharine 
sodique, au maltitol et à l'isomalt, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Isomalt, 
Maltitol. 

G HUMEX MAL DE GORGE LIDOCAINE/ALCOOL 
DICHLOROBENZYLIQUE/AMYLMETACRESOL 2 mg/1,2 mg/0,6 mg 
MENTHE, pastille, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Glucose, 
Saccharose. 

G HUMEX MAL DE GORGE LIDOCAINE/ALCOOL 
DICHLOROBENZYLIQUE/AMYLMETACRESOL 2 mg/1,2 mg/0,6 mg 
MIEL CITRON SANS SUCRE, pastille édulcorée à la saccharine sodique, au 
maltitol et à l'isomalt, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Isomalt, 
Jaune orangé S (E110), 
Maltitol. 

G HUMEX MAL DE GORGE LIDOCAINE/ALCOOL 
DICHLOROBENZYLIQUE/AMYLMETACRESOL 2 mg/1,2 mg/0,6 mg 
MIEL CITRON, pastille, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Glucose, 
Jaune orangé S (E110), 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE PHARMAKI GENERICS 10 mg, comprimé orodispersible, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE PHARMAKI GENERICS 15 mg, comprimé orodispersible, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE PHARMAKI GENERICS 30 mg, comprimé orodispersible, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 10 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), solution injectable en ampoule, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRACRIUM 50 mg/5 ml (1 POUR CENT), solution injectable en ampoule, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 250 mg/25 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRACRIUM 250 mg/25 ml, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - NIMBEX  
2 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NIMBEX 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - NIMBEX  
5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NIMBEX 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 11 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg/mL - LUMIGAN 0,3 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST SANDOZ 0,3 mg/mL, collyre en solution, 

SANDOZ. 
Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN SANDOZ 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN SANDOZ 125 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
Groupe générique : BRINZOLAMIDE 10 mg/mL - AZOPT 10 mg/ml, collyre en suspension 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BRINZOLAMIDE PHARMATHEN 10 mg/ml, collyre en suspension.  
 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/3,5 ml - ROCEPHINE  
1 g/3,5 ml, poudre et solvant  pour solution injectable (IM) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTRIAXONE SANDOZ 1 g/3,5 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IM, SC). 
 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFTRIAXONE SANDOZ 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution 

injectable (IV, SC). 
 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 12 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : CEFUROXIME SODIQUE équivalant à CEFUROXIME 750 mg  - ZINNAT 750 mg, poudre 
pour solution injectable (I.M., I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CEFUROXIME KABI 750 mg, poudre pour solution injectable.  
 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEX ALLERGIE CETIRIZINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CHLORHYDRATE DE BENDAMUSTINE 2,5 mg/mL - LEVACT 2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE FRESENIUS KABI 2,5 mg/ml, poudre pour solution à 

diluer pour perfusion, 
FRESENIUS KABI ONCOLOGY PLC, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

 

G BENDAMUSTINE MYLAN 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BENDAMUSTINE DR. REDDY’S 2,5 mg/ml, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - MIMPARA  
30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET MYLAN 30 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 13 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - MIMPARA  
60 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET MYLAN 60 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - MIMPARA  
90 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CINACALCET MYLAN 90 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE URGO 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL CRISTERS 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DEXTROMÉTHORPHANE (BROMHYDRATE DE)  15 mg/5 ml - DRILL TOUX SECHE 
15 mg/5 ml ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré au maltitol liquide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEX ADULTES TOUX SECHE DEXTROMETHORPHANE SANS 

SUCRE 15 mg/5 ml, solution buvable en sachet édulcorée à la saccharine 
sodique, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 14 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - MARLY LE ROI 
(exploitant). 

Benzoate de benzyle, 
Propylèneglycol. 

G DICLOFENAC URGO 1 %, gel, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - MARLY LE ROI 
(exploitant). 

Benzoate de benzyle, 
Propylèneglycol. 

G DICLOFENAC URGO 1 %, gel en flacon pressurisé, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - 
TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DORZOLAMIDE ACTAVIS 2 %, collyre en solution.  
 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 
TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DORZOLAMIDE/TIMOLOL ACTAVIS 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en 

solution. 
 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE GNR 30 mg, gélule gastro-résistante, 

MEDIPHA SANTE, 
SANDOZ (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 15 / 30 
Décision du 29/08/2017 

G DULOXETINE LESVI 30 mg, gélule gastro-résistante, 
LABORATORIOS LESVI SL, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE GNR 60 mg, gélule gastro-résistante, 

MEDIPHA SANTE, 
SANDOZ (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

G DULOXETINE LESVI 60 mg, gélule gastro-résistante, 
LABORATORIOS LESVI SL, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE ACCORD 0,5 mg, capsule molle, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lécithine de soja. 

G DUTASTERIDE GALENICUM 0,5 mg, capsule molle, 
GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lécithine de soja. 

G DUTASTERIDE ZENTIVA LAB 0,5 mg, capsule molle, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G EBASTINE ARCHIE SAMUEL 10 mg, comprimé orodispersible.  
 
 
Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 20 mg - RELPAX 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN ALICE LOREN 20 mg, comprimé pelliculé, 

ALICE LOREN CO LTD, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange 
S. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 16 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 40 mg - RELPAX 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN ALICE LOREN 40 mg, comprimé pelliculé, 

NOUVEAU DEMANDEUR, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange 
S. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE PANMEDICA 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
FAIR-MED HEALTHCARE GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 20 mg/10 ml - FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE PANMEDICA 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
FAIR-MED HEALTHCARE GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE PANMEDICA 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
FAIR-MED HEALTHCARE GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE  
200 mg/100 ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE PANMEDICA 2 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
FAIR-MED HEALTHCARE GMBH - HAMBURG (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 17 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLECONTINU 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE AUTHOU CONTINU  

0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - ETHINYLESTRADIOL 
DROSPIRENONE SCHERING 0,03 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE LEON FARMA CONTINU  

0,03 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATORIOS LEON FARMA SA, 
LEON FARMA SA - NAVATEJERA (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ASTRON 10 mg, comprimé, 

ASTRON RESEARCH LIMITED, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

G EZETIMIBE BIOGARAN 10 mg, comprimé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FORMOTEROL (FUMARATE DE) DIHYDRATE 12 microgrammes - FORADIL  
12 microgrammes, poudre pour inhalation en gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FORADIL 12 microgrammes, poudre pour inhalation en gélule, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ ADULTES 3 g, granulé pour solution buvable en sachet 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSFOMYCINE URGO ADULTES 3 g, granulés pour solution buvable en 

sachet, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Saccharose. 

G UROFAST 3 g ADULTES, granulés pour solution buvable en sachet, 
FRILAB, 
LABORATOIRES NEITUM - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 18 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE TEVA SANTE 600 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 800 mg - NEURONTIN 800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE TEVA SANTE 800 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GANCICLOVIR SODIQUE 500 mg - CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GANCICLOVIR MYLAN 500 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : GANIRELIX (ACETATE DE) équivalant à GANIRELIX 0,25 mg/0,5 mL - ORGALUTRAN 
0,25 mg/0,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G GANIRELIX SUN 0,25 mg/0,5 mL, solution injectable en seringue pré-

remplie. 
 

 
 
Groupe générique : HEXETIDINE 0,1 POUR CENT - HEXTRIL 0,1 POUR CENT, bain de bouche, flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HEXETIDINE MYLAN CONSEIL 0,1 %, solution pour bain de bouche, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Azorubine (E122), 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 200 mg - NUREFLEX 200 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUREFLEX 200 mg, comprimé enrobé, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 19 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : IBUPROFENE 20 mg/ml - NUROFENPRO 20 mg/ml ENFANTS ET NOURRISSONS 
SANS SUCRE, suspension buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUROFENPRO 20 mg/ml ENFANTS ET NOURRISSONS SANS SUCRE, 

suspension buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE. 

Glycérol, 
Maltitol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 200 mg - NUROFENFLASH 
200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUROFENFLASH 200 mg, comprimé pelliculé, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IBUPROFÈNE (LYSINATE D') équivalant à IBUPROFÈNE 400 mg - NUROFENFLASH 
400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NUROFENFLASH 400 mg, comprimé pelliculé, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB KOANAA 100 mg, comprimé pelliculé, 

KOANAA HEALTHCARE LIMITED, 
AMRING - PARIS (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB SYNTHON HISPANIA 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SYNTHON HISPANIA, 
SYNTHON HISPANIA SL - SANT BOI DE LLOBREGAT (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 20 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB ARROW LAB 400 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB KOANAA 400 mg, comprimé pelliculé, 

KOANAA HEALTHCARE LIMITED, 
AMRING - PARIS (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB SYNTHON HISPANIA 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SYNTHON HISPANIA, 
SYNTHON HISPANIA SL - SANT BOI DE LLOBREGAT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM/CILASTATINE VILLERTON 500 mg/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 
VILLERTON INVEST SA, 
LABORATOIRE SCIENCEX - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner de la spécialité générique est celle en flacon (verre) sans système de transfert pour poche. 
 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN MEDAC 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

MEDAC GESELLSCHAFT FUR KLINISCHE SPEZIALPRAPARATE 
MBH, 
MEDAC SAS - LYON (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 21 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGASTORO 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE VENIPHARM 15 mg, comprimé orodispersible.  
 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGASTORO 30 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LANSOPRAZOLE VENIPHARM 30 mg, comprimé orodispersible.  
 
 
Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE URGO 5 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVONORGESTREL 1,5 mg - NORLEVO 1,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL TEVA 1,5 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL QUALIFARMA 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : LOPINAVIR 100 mg +  RITONAVIR 25 mg - KALETRA 100 mg/25 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPINAVIR/RITONAVIR MYLAN 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 22 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : LOPINAVIR 200 mg +  RITONAVIR 50 mg - KALETRA 200 mg/50 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPINAVIR/RITONAVIR MYLAN 200 mg/50 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LORATADINE 10 mg - CLARITYNE 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEX ALLERGIE LORATADINE 10 mg, comprimé, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM ARROW LAB 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MEROPENEM ACTAVIS 500 mg, poudre pour solution injectable / pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  poudre 
pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM ARROW LAB 1 g, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MEROPENEM ACTAVIS 1 g, poudre pour solution injectable / pour 

perfusion. 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 23 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : MOXIFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MOXIFLOXACINE  
400 mg/250 mL - IZILOX 400 mg/250 ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOXIFLOXACINE KABI 400 mg/250 ml, solution pour perfusion, 

FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 POUR CENT, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MUPIROCINE PIERRE FABRE 2%, pommade, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 5 mg, 
comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BLONEBATIL 5 mg, comprimé quadrisécable, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NEBIVOLOL TORRENT 5 mg, comprimé quadrisécable.  
 
 
Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL DEXCEL 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
DEXCEL PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICORANDIL PHAROS 10 mg, comprime sécable.  
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 24 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL DEXCEL 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
DEXCEL PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NICORANDIL PHAROS 20 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : OMÉGA-3 (ESTERS ÉTHYLIQUES 90 D'ACIDES) 1000 mg - OMACOR 1000 mg, capsule 
molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ESTERS ETHYLIQUES D'ACIDES OMEGA-3 MEDIPHA SANTE 1 g, 

capsule molle. 
 

 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml, sirop 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEX TOUX SECHE OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml, sirop, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEX TOUX SECHE OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml SANS SUCRE, 

solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Maltitol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 25 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg  +  ACIDE ASCORBIQUE  200 mg +  PHÉNIRAMINE 
(MALÉATE DE) 25 mg - FERVEX ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE 
ADULTES, granulés pour solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEXLIB ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE 

C/PHENIRAMINE 500 mg/200 mg/25 mg, poudre pour solution buvable en 
sachet, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg + ACIDE ASCORBIQUE 200 mg + PHÉNIRAMINE (MALÉATE 
DE) 25 mg - FERVEX ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE C/PHENIRAMINE ADULTES SANS 
SUCRE, granulé pour solution buvable en sachet édulcoré à l'aspartam 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HUMEXLIB ETAT GRIPPAL PARACETAMOL/VITAMINE 

C/PHENIRAMINE 500 mg/200 mg/25 mg SANS SUCRE, poudre pour 
solution buvable en sachet édulcorée à l'aspartam, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : PARACÉTAMOL  500 mg +  CHLORPHÉNAMINE (MALÉATE DE) 4 mg - HUMEXLIB 
PARACETAMOL CHLORPHENAMINE 500 mg/4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PARACETAMOL/CHLORPHENAMINE URGO 500 mg/4 mg, gélule, 

LABORATOIRES URGO HEALTHCARE, 
LABORATOIRES URGO HEALTHCARE - CHENOVE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED MEDIPHA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED MEDIPHA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 26 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : PIRACETAM 20 g/100 ml - NOOTROPYL 20 %, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOOTROPYL 20 %, solution buvable, 

UCB PHARMA S.A., 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Glycérol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 10 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE CRISTERS 10 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PREDNISOLONE ARROW LAB 20 mg, comprimé orodispersible.  
 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, 
comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RASAGILINE CRISTERS 1 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

G RASAGILINE WELDING 1 mg, comprimé, 
WELDING GMBH & CO. KG, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP LP  
2 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA LP 2 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 27 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP LP  
4 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA LP 4 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP LP  
8 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA LP 8 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 25 mg - ZOLOFT  
25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE ARROW LAB 25 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 50 mg - ZOLOFT  
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE ARROW LAB 50 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 5 mg - ZOCOR 5 mg, comprimé pelliculé - LODALES 5 mg, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE TEVA 5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 28 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : SIMVASTATINE 10 mg - ZOCOR 10 mg, comprimé enrobé - LODALES 10 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE TEVA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE TEVA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Lactose. 

 SIMVASTATINE TEVA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G SIMVASTATINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé sécable.  
 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE TEVA 40 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 80 mg - ZOCOR 80 mg, comprimé pelliculé - LODALES 80 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE TEVA 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 29 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL NEXMED PHARMA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL NEXMED PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA 5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL NEXMED PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA 10 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL NEXMED PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

NEXMED PHARMA, 
NEXMED PHARMA - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 30 / 30 
Décision du 29/08/2017 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 
245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - VIREAD  
245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TENOFOVIR DISOPROXIL TEVA 245 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST BGR 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

G TRAVOPROST EG 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

G TRAVOPROST SANDOZ 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 
SANDOZ. 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

G TRAVOPROST TEVA 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

G TRAVOPROST TEVA SANTE 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  29 AOUT 2017 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


